



JASDAQ

平成 25 年 5 月 16 日

各 位

会社名	株式会社竹内製作所		
代表者名	代表取締役社長	竹内 明雄	
	(J A S D A Q ・ コード 6432)		
問合せ先	取締役経営企画室長	神山 輝夫	
電話番号	0268-81-1100 (代表)		

(訂正・数値データ訂正)「平成 25 年 2 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正について

当社が、平成 25 年 4 月 10 日に発表しました「平成 25 年 2 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部訂正がありましたので下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

訂正の内容

訂正箇所には下線_____を付して表示しております。

5. 個別財務諸表
(1) 貸借対照表

[訂正前]

(単位：千円)

	前事業年度 (平成 24 年 2 月 29 日)	当事業年度 (平成 25 年 2 月 28 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	725,212	809,370
買掛金	7,128,710	6,709,396
短期借入金	2,400,000	1,090,000
リース債務	793	11,576
未払金	329,154	502,930
未払費用	96,688	101,163
未払法人税等	27,916	33,563
前受金	56,331	28,453
預り金	8,017	12,115
賞与引当金	71,901	133,500
製品保証引当金	266,830	217,682
その他	190,392	476,727
流動負債合計	11,301,948	10,126,480
固定負債		
リース債務	2,315	48,624
繰延税金負債	23,700	—
退職給付引当金	72,784	122,361
役員退職慰労引当金	228,731	233,912
資産除去債務	93,969	96,100
その他	14,674	4,712
固定負債合計	436,176	505,711
負債合計	11,738,125	10,632,192
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,632,948	3,632,948
資本剰余金		
資本準備金	3,631,665	3,631,665
利益剰余金		
利益準備金	22,000	22,000
その他利益剰余金		
別途積立金	16,060,000	13,060,000
繰越利益剰余金	△2,510,662	4,570,144
利益剰余金合計	13,571,337	17,652,144
自己株式	△3,250	△3,250
株主資本合計	20,832,700	24,913,507
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△12,174	5,272
純資産合計	20,820,526	24,918,779
負債純資産合計	32,558,652	35,550,972

[訂正後]

(単位：千円)

	前事業年度 (平成 24 年 2 月 29 日)	当事業年度 (平成 25 年 2 月 28 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	725,212	809,370
買掛金	7,128,710	6,709,396
短期借入金	2,400,000	1,090,000
リース債務	793	11,576
未払金	329,154	502,930
未払費用	96,688	101,163
未払法人税等	27,916	33,563
前受金	56,331	28,453
預り金	8,017	12,115
為替予約	156,703	395,400
賞与引当金	71,901	133,500
製品保証引当金	266,830	217,682
その他	33,689	81,326
流動負債合計	11,301,948	10,126,480
固定負債		
リース債務	2,315	48,624
繰延税金負債	23,700	—
退職給付引当金	72,784	122,361
役員退職慰労引当金	228,731	233,912
資産除去債務	93,969	96,100
その他	14,674	4,712
固定負債合計	436,176	505,711
負債合計	11,738,125	10,632,192
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,632,948	3,632,948
資本剰余金		
資本準備金	3,631,665	3,631,665
利益剰余金		
利益準備金	22,000	22,000
その他利益剰余金		
別途積立金	16,060,000	13,060,000
繰越利益剰余金	△2,510,662	4,570,144
利益剰余金合計	13,571,337	17,652,144
自己株式	△3,250	△3,250
株主資本合計	20,832,700	24,913,507
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△12,174	5,272
純資産合計	20,820,526	24,918,779
負債純資産合計	32,558,652	35,550,972

5. 個別財務諸表
(2) 損益計算書

[訂正前]

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 平成 23 年 3 月 1 日 至 平成 24 年 2 月 29 日)		(自 平成 24 年 3 月 1 日 至 平成 25 年 2 月 28 日)	
売上高		36,715,765		39,291,600
売上原価				
製品期首たな卸高		2,282,897		2,277,239
当期製品製造原価		33,108,733		34,178,632
当期製品仕入高		37,313		36,971
合計		35,428,945		36,492,843
他勘定振替高		34,145		—
製品期末たな卸高		2,277,239		2,121,440
製品売上原価		33,117,559		34,371,403
売上総利益		3,598,205		4,920,197
販売費及び一般管理費				
運搬費		1,083,878		1,220,263
販売促進費		29,960		35,834
保証修理費		45,992		3,147
製品保証引当金繰入額		150,111		52,592
貸倒引当金繰入額		—		26,307
販売手数料		179,424		134,536
役員報酬		94,788		122,870
給与及び手当		481,530		503,460
賞与引当金繰入額		18,016		32,663
退職給付費用		47,760		52,110
役員退職慰労引当金繰入額		10,417		11,245
研究開発費		290,717		308,495
賃借料		31,989		26,188
減価償却費		78,972		82,936
支払手数料		71,154		155,576
その他		306,158		292,121
販売費及び一般管理費合計		2,920,874		3,060,350
営業利益		677,330		1,859,846
営業外収益				
受取利息		33,633		29,267
受取配当金		271,237		542,749
受取賃貸料		15,132		22,311
補助金収入		30,000		25,871
為替差益		—		796,604
違約金収入		21,095		86,486
その他		33,358		55,408
営業外収益合計		404,456		1,558,699

[訂正後]

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自	平成 23 年 3 月 1 日	(自	平成 24 年 3 月 1 日
	至	平成 24 年 2 月 29 日)	至	平成 25 年 2 月 28 日)
売上高		36,715,765		39,291,600
売上原価				
製品期首たな卸高		2,282,897		2,277,239
当期製品製造原価		33,108,733		34,178,632
当期製品仕入高		37,313		36,971
合計		35,428,945		36,492,843
他勘定振替高		34,145		—
製品期末たな卸高		2,277,239		2,121,440
製品売上原価		33,117,559		34,371,403
売上総利益		3,598,205		4,920,197
販売費及び一般管理費				
運搬費		1,083,878		1,220,263
販売促進費		29,960		35,834
保証修理費		45,992		3,147
製品保証引当金繰入額		150,111		52,592
貸倒引当金繰入額		—		26,307
販売手数料		179,424		134,536
役員報酬		94,788		122,870
給与及び手当		481,530		503,460
賞与引当金繰入額		18,016		32,663
退職給付費用		47,760		52,110
役員退職慰労引当金繰入額		10,417		11,245
研究開発費		290,717		308,495
賃借料		31,989		26,188
減価償却費		78,972		82,936
支払手数料		71,154		155,576
その他		306,158		292,121
販売費及び一般管理費合計		2,920,874		3,060,350
営業利益		677,330		1,859,846
営業外収益				
受取利息		33,633		29,267
受取配当金		271,237		542,749
受取賃貸料		15,132		22,311
補助金収入		30,000		28,571
為替差益		—		796,604
違約金収入		21,095		86,486
その他		33,358		52,708
営業外収益合計		404,456		1,558,699

【30 ページ】

〔訂正前〕

継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

表示方法の変更

(損益計算書)

①前事業年度までの販売費及び一般管理費の「その他」に含めて表示しておりました「支払手数料」155,576千円は、金銭的重要性が増したため、当事業年度より区分掲記しました。

なお、前事業年度の「支払手数料」は71,154千円であります。

②前事業年度までの営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「デリバティブ評価損」28,162千円は、金銭的重要性が増したため、当事業年度より区分掲記しました。

なお、前事業年度の「デリバティブ評価損」は17,042千円であります。

個別財務諸表に関する注記事項

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

〔訂正後〕

継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

表示方法の変更

(貸借対照表)

前事業年度までの流動負債の「その他」に含めて表示しておりました「為替予約」395,400千円は、金銭的重要性が増したため、当事業年度より区分掲記しました。

なお、前事業年度の「為替予約」は156,703千円であります。

(損益計算書)

①前事業年度までの販売費及び一般管理費の「その他」に含めて表示しておりました「支払手数料」155,576千円は、金銭的重要性が増したため、当事業年度より区分掲記しました。

なお、前事業年度の「支払手数料」は71,154千円であります。

②前事業年度までの営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「デリバティブ評価損」28,162千円は、金銭的重要性が増したため、当事業年度より区分掲記しました。

なお、前事業年度の「デリバティブ評価損」は17,042千円であります。

個別財務諸表に関する注記事項

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

以上